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Powiat Raciborski  

Plac Stefana Okrzei 4 

47 – 400 Racibórz 

 

OR.VII.272.24.2019                                                                                          Racibórz 18.11.2019r. 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr OR.VII.272.24.2019 pn. „Budowa 

wiaduktu wraz z rozbiórką wiaduktu istniejącego w związku z przebudową drogi powiatowej nr 

3527S w Wojnowicach". 

 

 

I.  Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Informuję, iż zamawiający otrzymał pytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w/w postępowania. Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. 

zm.), przedstawiam poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:  

Wniosek o wyjaśnienia z dnia 15.11.2019 

1)Pytanie: 

Dot. zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu: w okresie ostatnich 

5 lat Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub 

przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto. 

Wymaganie od Wykonawcy posiadania doświadczenia w dwóch takich realizacjach pozostaje 

nadmierne i niepotrzebnie ogranicza konkurencję. Wykonawca zdobywając doświadczenie przy 

takiej realizacji jest w stanie podołać powierzonemu zadaniu, a dzięki temu Zamawiający umożliwi 

udział w przetargu większej liczbie wykonawców przez co zwiększy liczbę potencjalnych 

Wykonawców, konkurencyjność i atrakcyjność przetargu, a co za tym idzie doprowadzi do 

obniżenia potencjalnych cen ofertowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

  

2)Pytanie: 

Dot. zdolności technicznej luz zawodowej: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że polegając na 

zasobach podmiotu trzeciego może przedstawić dwa zobowiązania od różnych podmiotów, które 

spełniają wymóg: w okresie ostatnich 5 lat Wykonawca wykonał co najmniej jedną robotę 

budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości 

minimum 1 000 000,00 zł brutto, każda z firm.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w tym zakresie będzie stosował zapisy Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia i ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

 

3)Pytanie: 

Dot. zdolności technicznej luz zawodowej: Wykonawca prosi o informacje czy Zamawiający pisząc 

„o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto” miał na myśli wartość robót mostowych czy wartość 

zadania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż warunek dotyczy wykonania przez Wykonawcę w okresie 

ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
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krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie lub 

przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości minimum 1 000 000,00 zł brutto 

(słownie: jeden milion złotych brutto) każda.  

Zamawiający również uzna przedstawienie dwóch robót budowlanych które w swoim zakresie 

zawierają budowę lub przebudowie lub remont obiektu mostowego o wartości minimum 1 000 

000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych brutto) każda.  

    

 

4)Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie Beneficjenta gwarancji wadialnej w formie innej niż pieniężna: Powiat 

Raciborski, ul. Plac Okrzei 4 , 47-400 Racibórz 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymagania dotyczące wadium zostały opisane w pkt. 8  

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

5)Pytanie: 

Czy Zamawiający uzna „posiadanie polisy ubezpieczenia budowy i robót z tytułu szkód, które 

mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności 

cywilnej na minimalną kwotę 1 000 000 zł (jeden milion zł) – ważną od daty podpisania umowy do 

dnia odbioru końcowego” jeśli Wykonawca ma już ubezpieczenie OC prowadzonej działalności na 

kwotę większą niż wymagany 1 000 000 zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymagania dotyczące ubezpieczenia Wykonawcy zostały 

określone we wzorze umowy stanowiącym załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

6)Pytanie: 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu w umowie i dopuszczenie fakturowania częściowego do 90%. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zwiększył możliwość wystawiania faktur częściowych do 

wysokości 80% wartości wynagrodzenia Wykonawcy. 

   

7)Pytanie: 

Wykonawca prosi o podanie orientacyjnej wartości zamówienia netto lub brutto ponieważ nie 

została ona ujęta w planie postępowań na 2019 r.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przekaże informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.  

 

Wniosek o wyjaśnienia z dnia 13.11.2019 r.   

  

1) Pytanie: 

W par. 11 ustęp 1 , pkt 1 lit b Umowy, Zamawiający przewidział możliwość zmiany terminu 

wykonania umowy z uwagi na:  

niesprzyjające warunki atmosferyczne nietypowe dla danej pory roku utrzymujące się min. przez 3 

dni kalendarzowe, uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią (uwaga: w okresie 

zimowym do 15.04.2020 r. w zakresie temperatur jako nietypowe dla danej pory roku traktuje się 

występowanie temperatur poniżej – 10 
O
C). 

 

Pytanie brzmi , na jakiej podstawie Zamawiający określił graniczną temperaturę wykonania prac 

na  – 10 
O
C, skoro w STWiORB w ST nr M.13.00.00 w pkt 5.2.3 jest zapis o betonowaniu 
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konstrukcji w temperaturze nie niższej niż + 5 
O
C. Czy to oznacza , że Zamawiający bierze na 

siebie odpowiedzialność za jakość betonu zabudowanego w temperaturach ujemnych?  

 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż nie określił granicznej temperatury wykonania prac na -10 
O
C. Zamawiający przewidział możliwość zmiany terminu wykonania umowy m.in. ze względu  

niesprzyjające warunki atmosferyczne nietypowe dla danej pory roku utrzymujące się min. przez 3 

dni kalendarzowe, uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią. Ponieważ w okresie 

zimowym temperatury ujemne są temperaturami typowymi, w tym zakresie Zamawiający określił 

że jako nietypowe traktuje się występowanie temperatur poniżej  – 10 
O
C. Odpowiedzialność za 

jakość betonu zabudowanego w niskich temperaturach spoczywa na Wykonawcy.  

 

2) Pytanie: 

Z uwagi na powyższe tj, że zasadnicze mostowe będą wykonywane w okresie zimowym, wnosimy 

o wydłużenie terminu wykonania umowy o 2 m-ce. 

 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający  informuje, iż podtrzymuje termin wykonania przedmiotu 

umowy  do dnia: 31.05.2020r. 

 

Wniosek o wyjaśnienia z dnia 13.11.2019 r.   

1) Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe raz w miesiącu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza dokonywanie odbioru wykonanych części 

przedmiotu umowy, nie częściej niż raz na miesiąc. Po spełnieniu pozostałych warunków 

umownych, Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę częściową. 

 

W związku z tym zmienia się we wzorze umowy  zapis w § 5 ust. 3 na następujący:  

 

„3. Odbiór wykonanych części przedmiotu umowy, dokonywany będzie nie częściej niż raz na   

miesiąc. Wykonawca każdorazowo przekaże inspektorowi nadzoru inwestorskiego kosztorysy 

powykonawcze w 2 egzemplarzach dla wykonanych robót.” 

  

2) Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zwiększenie fakturowania częściowego do maksymalnie 90%.  

Zaproponowana zmiana obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, ponieważ pozwoli 

Wykonawcy na bieżąco regulować zobowiązania, wynikające z nabycia towarów i usług, bez 

konieczności zaciągania kredytów bankowych. Tym samym, powyższa zmiana istotnych 

postanowień umowy znacząco obniży zaoferowaną cenę Wykonawcy oraz poszerzy krąg 

ewentualnych podmiotów zainteresowanych uzyskaniem zamówienia publicznego, co niewątpliwie 

leży w interesie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zwiększa możliwość wystawiania faktur częściowych do 

wysokości 80% wartości wynagrodzenia Wykonawcy.   

 

W związku z tym zmienia się we wzorze umowy; 

-  zapis w § 6 ust. 3 na następujący:  

„3. Rozliczanie za wykonanie przedmiotu umowy będzie się odbywało częściami do wysokości        

80 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy o którym mowa w ust.1 oraz po odbiorze końcowym. 

Wartość wykonanych w danym okresie robót będzie obliczana w ten sposób, że ceny przyjmowane 

będą z kosztorysów ofertowych a ilości wykonanych w danym okresie robót, z książki obmiarów 

robót – prowadzonej przez Wykonawcę, pod warunkiem jej akceptacji przez inspektora nadzoru 
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inwestorskiego. Wykonawca będzie przedstawiać Zamawiającemu kosztorysy powykonawcze w 2 

egzemplarzach zarówno po zakończeniu wykonania części, jak i całości przedmiotu umowy.” 

- zapis w § 7 ust. 2 na następujący: 

„2. Łączna wartość wynagrodzenia Wykonawcy objętego fakturami częściowymi nie może 

przekroczyć 80% wartości wynagrodzenia Wykonawcy o którym mowa w § 6 ust. 1.” 

  

3) Pytanie: 

Czy Zamawiający przewiduje jakiekolwiek fakturowanie w 2019 roku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wystawienie przez Wykonawcę faktury 

częściowej w 2019 roku. 

 

4) Pytanie: 

Prosimy o udostępnienie Pozwolenia na Budowę lub decyzji ZRID. 

 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia decyzję Pozwolenia na budowę wraz z potwierdzeniem 

przyjęcia zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. 

 

5) Pytanie: 

Czy Zamawiający będzie w posiadaniu prolongaty dla zatwierdzenia projektu tymczasowej 

organizacji ruchu czy może jego przedłużenie będzie należało do obowiązków Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie jest wymagana prolongata dla zatwierdzenia projektu 

tymczasowej organizacji ruchu jeżeli zostanie ona wprowadzona w 2019 roku. W wypadku nie 

wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu w 2019 roku z powodów leżących po stronie 

Wykonawcy – jego przedłużenie będzie należało do obowiązków Wykonawcy.   

 

     W związku z tym zmienia się we wzorze umowy: 

-  zapisy w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2  na następujące: 

„1) dostarczenie Wykonawcy, w jednym egzemplarzu w formie papierowej, dokumentacji 

projektowej wraz z uzgodnieniami, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych obejmujących przedmiot niniejszej umowy oraz projektu organizacji ruchu 

drogowego na czas trwania robót i dziennika budowy w terminie do 5 dni od daty podpisania 

niniejszej umowy,” 

„2) przekazanie placu budowy przez Zamawiającego w terminie do 5 dni  od daty podpisania 

niniejszej umowy,” 

-  zapisy w § 2 ust. 3 pkt 4 i 6  na następujące: 

„4) przyjęcie placu budowy od Zamawiającego w terminie do 5 dni  od daty podpisania niniejszej 

umowy,” 

„6) rozpoczęcie wykonywania przedmiotu umowy w ciągu 7 dni od daty przyjęcia placu budowy”. 

 

6) Pytanie:  

Czy Zamawiający będzie w posiadaniu prolongaty dla zatwierdzenia projektu docelowej organizacji 

ruchu czy może jego przedłużenie będzie należało do obowiązków Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż z uwagi na to że wprowadzenie docelowej organizacji 

ruchu nastąpi w 2020 roku, uzyskanie prolongaty dla zatwierdzenia projektu docelowej organizacji 

ruchu leży w gestii Zamawiającego. 
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7) Pytanie: 

Założone w projekcie belki KUJAN 18A są aktualnie wycofywane z produkcji. Prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający dopuści stosowanie belek KUJAN 18NG (Nowej Generacji) o tej 

samej klaśnie nośności i tych samych gabarytach co belki założone w dokumentacji projektowej. 

 

       Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zastosować belki KUJAN 18A zgodnie z 

dokumentacją projektową.  

 

8) Pytanie 

Betoniarnie w pobliżu przedmiotowej inwestycji nie oferują nasiąkliwości 4% przy jednoczesnym 

zachowaniu parametrów betonu wodoszczelności W8 i mrozoodporności F150. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści stosowanie betonu o nasiąkliwości do 5% 

aktualnie stosowanego w budownictwie mostowym.  

 

      Odpowiedź: Zamawiający informuje, dopuszcza stosowanie betonu o nasiąkliwości do 5% 

aktualnie stosowanego w budownictwie mostowym.  

 

9) Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie deski posiadające aprobatę IBDiM, powszechnie stosowane w 

budownictwie mostowym. , że Zamawiający dopuści stosowanie prefabrykowanych desek 

gzymsowych z polimerobetonu o wymiarach 50x99x4cm w kolorystyce zgodnej z opisem 

technicznym. Są to standardowe Powyższa zmiana obniży wysokość ofert i niewątpliwie 

przyśpieszy realizację inwestycji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy zastosować rozwiązanie ujęte w dokumentacji 

projektowej.  

 

 

 

II. Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia . 

 

Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1846 z późn. zm.), zamawiający zmienia treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

Zmianie ulega zał. nr 2 SIWZ w następujący sposób:  

 

Zmianie ulega zał. nr 2 SIWZ – plik o nazwie OR.VII.272.24.2019_SIWZ_zał.2 Wzór umowy 

zastępuje się nowym opisem – plikiem o nazwie OR.VII.272.24.2019_SIWZ_zał.2 Wzór umowy_ 

PO ZMIANIE. 

 

Dodaje się zał. Nr.10 SIWZ – plik o nazwie OR.VII.272.24.2019_SIWZ zał. 10 Pozwolenie na 

budowę oraz zał. Nr. 11 SIWZ – plik o nazwie OR.VII.272.24.2019_SIWZ zał. 11 Przyjęcie 

zgłoszenia.  

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.  

        

                                                                                            Z up. STAROSTY  

                                                                                                Beata Bańczyk  

                                                              SEKRETARZ POWIATU 

 

 

Sporządziła: Anita Stuchły, tel. wew. 385 


